
                             鶴岡市立朝暘第二小学校 

学校だより  №１ 

令和５年４月２８日 

TEL ２２－７７５５ 

 【校  訓】 

学校教育目標 「 たくましく思いやりのある子どもの育成 」     「克己・敬愛・奉仕」 

 

 
一気に満開になった桜も散り、新緑のまぶしい時を迎えようとしております。 

先日の入学式では、久しぶりにお集まりいただいたご来賓の皆様から、「明るいよい入学

式でした。」「素直でかわいい１年生ですね。」 

「高学年は、立派でしたね。」といったうれしい感想を 

いただきました。これも、ご家庭と地域で大切に育てて 

いただいている土台があってのことです。ありがとうございます。 

１年前とは見違えるようにたくましくなった２年生から６年生。 

１年間しっかり学んできた証であり、うれしくなります。 

黄色帽子の１年生も元気いっぱいです。コロナ禍ではなかなかできなかった上級生に手

を引かれてうれしそうに登校する子、１年生どうし手をつないで登校する子、中には「校

長先生の帽子も黄色だ。」と話しかけてくれる子もいます。「がんばってきたね！」「元気だ

ね！」と言うと、“にこっ”と笑顔を返してくれます。 

日々伸びてゆく子どもたちの姿を見ていると、朝二小で６年間お預かりする責任の重さ

をずしりと感じます。 

今年も皆様と力を合わせて、「たくましく思いやりのある」二小っ子の育成に全力を尽く

します。 

 

◇令和５年度教職員の紹介（☆：今年度新規採用・転入教職員） 

校 長 ☆粕谷 温子 ４年１組 ☆守岡 直美 通級指導  伊藤 典子 外国語サポーター鈴木  努 

教 頭  齋藤 浩一 ４年２組   阿部 智範 通級指導  佐藤 美保 学校技能士 井上 眞二 

教務主任   加藤  明 ５年１組  千葉あゆみ 通級指導    鷲田  満 学校技能士 ☆佐藤 来琉  

新採指導教員   大川  宏 ５年２組 ☆大谷 克巳 新採教員支援員   ☆鈴木 麻美 学校司書  髙橋 由佳 

１年１組  土田 美幸 ６年１組  阿達 雅子 学習支援員  吉田  美子 事務員  石栗 香織 

２年１組  工藤 裕介 ６年２組  渡邉  舜 学習支援員 ☆伊藤 治美 給食業務支援☆櫻井麻美子 

２年２組  鈴木 典子 すずかけ１組  阿部 律子 養護教諭  門脇 礼子 幼児発達専門員 栗田  玲 

３年１組 ☆河井 奎悟 すずかけ２組 ☆佐々木美喜子 事務主査   百瀬  恵 外国人子女等支援員☆佐藤 妙子 

３年２組  鈴木麻理子 たけのこ   遠藤さつき スクールサポートスタッフ☆本間  智 外国人子女等支援員☆武藤  文 

■ご相談は学校窓口（教頭・教務）、担任等に何なりとお寄せください。 

 

            
 

 

     

 

 

 

 

 

教職員３６名が力を合わせ、２８０名の子どもたちを全力

で育ててまいります。保護者の皆様、地域の皆様、そして子

どもたちに関わってくださる全ての方々、今年度も「子ども

を真ん中に、地域・学校・家庭の『信頼のトライアングル』」

を結んでいきたいと思います。どうぞお力添えを賜りますよ

うお願いいたします。          

二小の卒業生が「6 年間ありがとうございました。」と交通指導員さんにお礼を言った

そうです。さすが、二小っ子です。私もうれしくなりました。   （文責 校長） 


